Ч`ваш Республики
Улат`р хула

АДМИНИСТРАЦИЙЕ
ЙЫШĂНУ
18.11.2019 № 799
Улат`р хули

	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ

города Алатыря
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 ноября 2019 года № 799
г. Алатырь

	О подготовке и проведении городских

новогодних и рождественских

праздничных мероприятий

В целях организованного проведения городских новогодних и рождественских праздничных мероприятий, в соответствии со ст.7 Устава города Алатыря Чувашской Республики,  администрация города Алатыря
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению городских  новогодних и рождественских праздничных мероприятий (Приложение № 1), План  установки новогодних елок в микрорайонах города Алатыря (Приложение № 2), План  мероприятий по проведению городских новогодних и рождественских мероприятий (Приложение № 3).

2. Рекомендовать арендаторам и собственникам стационарных и нестационарных торговых объектов, руководителям предприятий, учреждений и организаций города, независимо от форм собственности:
2.1. В срок до 01.12.2019 г. за счет собственных средств оборудовать праздничное освещение и иллюминацию.
2.2. В срок до 10.12.2019 г. установить новогодние елки на прилегающих и закрепленных территориях. Проекты оформления территорий и праздничной иллюминации согласовать с отделом архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и ЖКХ.

3. Начальнику отдела культуры, по делам национальностей, туризма и архивного дела  администрации города Алатыря И.Ф. Благовидовой, начальнику отдела образования и молодежной политики администрации города Алатыря Ю.В. Чернышеву, заведующему сектором физической культуры и спорта отдела образования и молодёжной политики администрации города Алатыря В.А. Паршину обеспечить подготовку и проведение с 01 декабря 2019 года по 20 января 2020 года городских новогодних и рождественских праздничных мероприятий,  включающих в себя праздничные представления для детей и подростков, культурно-досуговые программы, основанные на народных традициях, спортивные и оздоровительные мероприятия.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации города Алатыря В.И. Степанова.

 Глава администрации

 города Алатыря                                                                                                                В.И. Степанов
 Исп. И.Ф. Благовидова

 А.В. Петрова
                 8(83531) 2-03-06

Приложение № 1
к постановлению администрации
города Алатыря
от 18 ноября 2019 года № 799
     Организационный комитет

по подготовке и проведению городских новогодних и рождественских
праздничных мероприятий
	1.
	В.И. Степанов
	- глава администрации города Алатыря, председатель оргкомитета

	2.
	Н.И. Зайкин
	- глава города Алатыря, председатель Собрания депутатов шестого созыва города Алатыря *

	3.
	М.В. Фёдорова
	- первый заместитель главы администрации - начальник отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и ЖКХ

	4.
	Е.Е. Васягина
	- заместитель главы администрации города Алатыря по экономическим и финансовым вопросам - начальник отдела экономики администрации города Алатыря

	5.
	Н.В. Марунина
	- управляющий делами - начальник Управления организационно - контрольной и кадровой работы администрации города Алатыря

	6.
	И.Ф. Благовидова
	- начальник отдела культуры, по делам национальностей, туризма  и архивного дела администрации города Алатыря

	7.
	Ю.В. Чернышев
	- начальник отдела образования и молодёжной политики администрации города Алатыря

	8.
	Т.Н. Каляканова
	- начальник отдела информационного обеспечения и взаимодействия со СМИ

	9.
	Н.Б. Ермилов
	- начальник  отдела специальных программ, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации города Алатыря

	10.
	О.Н. Игонина
	- начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря

	11.
	В.А. Паршин
	- заведующий сектором физической культуры и спорта отдела образования и молодёжной политики  администрации города Алатыря

	12.
	Н.Н. Декаева
	- директор МБУДО «АДШИ», депутат Собрания депутатов шестого созыва города Алатыря

	13.
	А.А. Михеев
	- директор МАУ «Алатырский городской Дворец культуры»

	14.
	Т.Б. Ежова
	- председатель правления общественной организации «Центр русской культуры Чувашской Республики» *

	15.
	А.В. Боголюбов
	- начальник МО МВД РФ «Алатырский» *

	16.
	Е.В. Афондеркин
	- начальник 4-го отряда противопожарной службы МЧС России по Чувашской Республике *

	17.
	Е.С. Калашникова
	- главный редактор АУ «Редакция газеты «Алатырские вести» Мининформполитики Чувашии *

	18.
	Е.В. Гарцева
	- председатель ОО ТОС «Западный» *

	19.
	К.В. Кармызова
	- председатель ОО ТОС «Стрелка» *

	20.
	И.А. Усова
	- председатель ОО ТОС «Северо-Восточный» *

	21.
	Н.А. Алипова
	- председатель ОО ТОС «Северо-Западный» *

	22.
	Л.А. Илюшина
	- председатель ОО ТОС «Железнодорожник» *

* - по согласованию

Приложение № 2
к постановлению администрации
города Алатыря
от 18 ноября 2019 года № 799

П Л А Н

установки новогодних елок в микрорайонах города Алатыря

(в рамках проведения новогодних праздничных мероприятий)
	Место установки
	Ответственный

	Площадь перед Дворцом культуры
	С.В. Черкасов

	Стадион «Труд»
	А.В. Карпов

	Микрорайон «Северо-Восточный»
	И.А. Усова *

	Микрорайон «Западный»
	Е.В. Гарцева *

	Микрорайон «Стрелка»

	К.В. Кармызова *

	Микрорайон «Северо-Западный»
	Н.А. Алипова *

* - по согласованию

Приложение № 3
к постановлению администрации

города Алатыря

от 18 ноября 2019 года № 799
План

по проведению городских новогодних и рождественских праздничных мероприятий

Организационная работа

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственный

	1.
	Создание на официальном сайте администрации города Алатыря баннера «Навстречу Новому 2020 году»
	до 01.12.2019 г.
	Т.Н. Каляканова – начальник отдела информационного обеспечения и взаимодействия со СМИ

	2.
	Установка и украшение елок в микрорайонах города
	до 15.12.2019 г.

	И.А. Усова – ТОС «Северо-Восточный»*,
Е.В. Гарцева  – ТОС «Западный»*,
К.В. Кармызова – ТОС «Стрелка»*
Н.А. Алипова – ТОС «Северо-Западный»*

	3.
	Новогоднее и Рождественское  оформление города, строительство ледяных горок для детей, заливка катков  в микрорайонах
	до 01.12.2019 г.
	М.В. Фёдорова – первый заместитель главы администрации - начальник отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и ЖКХ

	4.
	Строительство ледяной горки, заливка катка  на стадионе «Труд»
	до 17.12.2019 г.
	А.В. Карпов – директор МБОУ ДО «ДЮСШ № 1 им. летчика-космонавта А.Г.Николаева»

	5.
	Организация дополнительных маршрутов, рейсов городского транспорта в дни проведения городских массовых мероприятий
	декабрь 2019 г. –
январь 2020 г.
	М.В. Фёдорова – первый заместитель главы администрации - начальник отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и ЖКХ

	6.
	Охрана общественного порядка и безопасности в местах массового отдыха населения. Обеспечение профилактических мер по предупреждению чрезвычайных ситуаций
	декабрь 2019 г. –
январь 2020 г.
	Н.Б. Ермилов – начальник  отдела специальных программ, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации города Алатыря

	7.
	Организация проката зимнего спортивного инвентаря в ДОУ «Янтарный» и на стадионе «Труд»
	декабрь 2019 г. –
январь 2020 г.
	А.И. Малышкин – директор АОУДО «ФСК»
А.В. Карпов – директор МБОУ ДО «ДЮСШ № 1 им. летчика-космонавта А.Г.Николаева»

	8.
	Строительство ледяной горки в городском саду
	декабрь 2019 г. –
январь 2020 г.
	А.Н. Набокин – директор
АУ «АГПКиО»

Культурно - досуговые и спортивно - массовые мероприятия

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственный

	Конкурсы

	1.
	«Огни родного города»  – городской конкурс на лучшее новогоднее оформление территорий предприятий, организаций, учреждений
	декабрь 2019 г.
 –
январь 2020 г.
	М.В. Фёдорова – первый заместитель главы администрации - начальник отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и ЖКХ

	2.
	Конкурсы:

1.Семейная стенгазета «Как мы встречаем Новый год и Рождество».

2.Лучшее оформление дворовой территории (снежные фигуры).

3.Игрушки на новогоднюю ёлку
	25.12.2019 г.

–

10.01.2020 г.
	ТОСы *
руководители муниципальных учреждений образования

	Культурно-досуговые мероприятия

	1.
	Лекция на тему:

«Новогодние игрушки»
	декабрь 2019 г.

–

январь 2020 г.
	 О.А. Федорова – заведующая отделом просвещения МБУК «АКМ»

	2.
	Выставка «Советская Новогодняя открытка» – из фондового собрания музея
	январь 2020 г.
	О.А. Федорова – заведующая отделом просвещения МБУК «АКМ»

	3.
	Рождественские встречи в музее

о. Александр Шешуков – Настоятель храма Казанской иконы Божией Матери г. Алатырь и председатель Отдела по взаимодействию с казачеством
о. Пантелиймон – казначей Алатырского Свято-Троицкого монастыря

Екатерина Казак – иконописец
	январь 2020 г.
	Е.В. Раздьяконова – главный хранитель фондов МБУК «АКМ»

Л.В. Баландина – хранитель фондов МБУК «АКМ»

О.А. Федорова – заведующая отделом просвещения МБУК «АКМ»

	4.
	Интерактивная выставка

«Когда мы были на войне…»

К 75-летию Победы в ВОВ
	январь 2020 г.
	Е.В. Раздьяконова – главный хранитель фондов МБУК «АКМ»

О.А. Федорова – заведующая отделом просвещения МБУК «АКМ»

Л.В. Баландина – хранитель фондов МБУК «АКМ»

	5.
	Выставка частных коллекций горожан и работ мастеров декоративно-прикладного искусства
	январь 2020 г.
	Т.А. Борисова – директор МБУК «АКМ»

Е.В. Раздьяконова – главный хранитель фондов МБУК «АКМ»
О.А. Федорова – заведующая отделом просвещения МБУК «АКМ»

	6.
	Выставка «Новое поступление Алатырского краеведческого музея»
	январь 2020 г.
	Е.В. Раздьяконова – главный хранитель фондов МБУК «АКМ»
Л.В. Баландина – хранитель фондов МБУК «АКМ»
О.А. Федорова – заведующая отделом просвещения МБУК «АКМ»

	7.
	Выставка художественных работ

«Мы вместе» в рамках Х-го Межрегионального культурно-благотворительного фестиваля творчества инвалидов «Во имя жизни»
	январь 2020 г.
	Л.В. Баландина – хранитель фондов МБУК «АКМ»

Т.А. Борисова – директор МБУК «АКМ»

Е.В. Раздьяконова – главный хранитель фондов МБУК «АКМ»

	8.
	Новогодняя акция «Подари игрушку елке»
	10.12.2019 г.

–
20.12.2019 г.
	М.С. Герасимова – ведущий специалист-эксперт отдела образования и молодежной политики администрации города Алатыря;

заместители директоров по воспитательной работе образовательных организаций

	9.
	Конкурс новогодних рисунков «Удача крысы золотой всем  счастья, радость принесет»
	19.12.2019 г.

–

25.12.2019 г.
	О.В. Климина – заместитель директора по воспитательной работе филиала СамГУПС в

г. Алатыре *

	10.
	Новогодние утренники и праздничные новогодние программы в детских садах
	23.12.2019 г.

–
27.12.2019 г.
	Руководители дошкольных организаций, музыкальные руководители

	11.
	Новогодние праздничные мероприятия в общеобразовательных организациях «Путешествия в новогоднюю сказку»
	23.12.2019 г.

–
28.12.2019 г.
	Заместители директоров по воспитательной работе образовательных организаций

	12.
	«Снег, хлопушки, хоровод – вот он, вот он Новый год!» игровая программа
	24.12.2019 г.

10:00
	Л.Н. Горбунцова – заведующая библиотекой-филиалом №1 «Библиотека семейного чтения»

	13.
	Праздничная новогодняя дискотека
	25.12.2019 г.
	О.В. Климина – заместитель директора по воспитательной работе филиала СамГУПС в

г. Алатыре *

	14.
	Благотворительная акция «Мешок Деда мороза»
	25.12.2019 г.
	Н.Ю. Стекольщикова – заместитель директора по воспитательной работе и социальным вопросам Алатырского технологического колледжа Минобразования Чувашии *

	15.
	Новогодний праздничный спектакль «Щелкунчик»
	25.12.2019 г
	С.А. Лукишина – заместитель директора по воспитательной работе Алатырского филиала ФГБОУ ВО «ЧГУ им. И.Н. Ульянова» *

	16.
	Детские новогодние ёлки «Волшебная книга» по заказам организаций и предприятий города
	с 25.12.2019 г.
по 30.12.2019 г.
10:00, 12:00, 14:00
	В.Е. Векшин – режиссер массовых представлений МАУ «Алатырский городской Дворец культуры»

	17.
	«Снежная-нежная сказка зимы»  новогодняя викторина
	26.12.2019 г.
12:00
	Т.П. Дашкова – заведующая отделом обслуживания читателей центральной городской библиотеки

	18.
	«Новогодние приключения в стране литературных героев»  игра-прогулка по сказкам
	26.12.2019 г.
11:00
	О.А. Зайцева – заведующая библиотекой-филиалом №3 «Библиотека семейного чтения»

	19.
	Новогоднее шествие Дедов Морозов

(по согласованию с оргкомитетом)
	27.12.2019 г.

15:30
	А.А. Михеев – директор массовых представлений МАУ «Алатырский городской Дворец культуры»
В.Е. Векшин – режиссер массовых представлений МАУ «Алатырский городской Дворец культуры»
Г.А. Сурова – руководитель народного драматического театра МАУ «Алатырский городской Дворец культуры»
Ю.А. Ванюхина – специалист по методике клубной работы МАУ «Алатырский городской Дворец культуры»

	20.
	Общественная ёлка для детей микрорайона Стрелка

«Рукавичка Деда Мороза»
	28.12.2019 г.
	И.А. Яшина – заведующая МБДОУ «Детский сад №8
 «Звёздочка» города Алатыря Чувашской Республики

	21.
	Праздничный фейерверк
	01.01.2020 г.

02:00
	Н.Б. Ермилов – начальник  отдела специальных программ, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации города Алатыря

	22.
	Городская детская ёлка для детей
	02.01.2020 г.

11:00, 13:00
	А.А. Михеев – директор массовых представлений МАУ «Алатырский городской Дворец культуры»
В.Е. Векшин – режиссер массовых представлений МАУ «Алатырский городской Дворец культуры»

	23.
	Новогоднее шоу «С новым годом»
	05.01.2020 г.
	А.А. Михеев – директор массовых представлений МАУ «Алатырский городской Дворец культуры»

	24.
	«Здравствуй, первый читатель!» новогодняя акция-поздравление первых читателей Нового года
	06.01.2020 г.
10:00
	Т.П. Дашкова – заведующая отделом обслуживания читателей центральной городской библиотеки

	25.
	Благотворительный Рождественский бал
	07.01.2020 г.

	Алатырская епархия

А.А. Михеев – директор массовых представлений МАУ «Алатырский городской Дворец культуры»

	26.
	«Рождественские забавы». Детская конкурсно-игровая программа, посвященная «Рождеству»
	09.01.2020 г.
	А.Н. Набокин – директор
АУ «АГПКиО»

	27.
	Рождественские праздники и развлечения: «Рождественское чудо»,   Рождественские встречи»,     «Здравствуй, праздник Рождества»
	09.01.2020 г.

–
15.01.2020 г.
	Руководители дошкольных организаций, музыкальные руководители

	28.
	«Свет небесного чуда» рождественская встреча
	10.01.2020 г.
14:00
	Т.П. Дашкова – заведующая отделом обслуживания читателей центральной городской библиотеки

	29.
	Городской конкурс бальных танцев «Новогодние огни 2020»
	13.01.2020 г.

15:00
	А.А. Михеев – директор массовых представлений МАУ «Алатырский городской Дворец культуры»
В.А. Кандрашин – руководитель НАБТ «Диалог» МАУ «Алатырский городской Дворец культуры»

И.В. Смолькина – руководитель народного ансамбля танца МАУ «Алатырский городской Дворец культуры»

	30.
	«Колядки матушки-зимы» рождественские посиделки
	14.01.2020 г.
13:00
	О.А. Зайцева – заведующая библиотекой-филиалом №3 «Библиотека семейного чтения»

	31.
	«Вот пришло Крещение – праздник очищения» час духовности
	21.01.2020 г.
13:00
	Л.Н. Горбунцова – заведующая библиотекой-филиалом №1 «Библиотека семейного чтения»

	32.
	«Зимние фантазии»  мастер класс
	22.01.2020 г.
10:00
	О.А. Зайцева – заведующая библиотекой-филиалом №3 «Библиотека семейного чтения»

	33.
	«Праздник зимних сказок»

познавательный вечер легенд и сказок
	28.01.2020 г.
11:00
	Л.Н. Горбунцова – заведующая библиотекой-филиалом №1 «Библиотека семейного чтения»

	Спортивно-массовые мероприятия

	1.
	Турнир по плаванию на призы Деда Мороза
	20.12.2019 г. 21.12.2019 г.
	А.И. Малышкин – директор АОУДО «ФСК»

Тренеры-преподаватели

	2.
	Турнир по вольной борьбе на призы «Деда Мороза»
	21.12.2019 г.
	А.В. Карпов – директор МБОУ ДО «ДЮСШ № 1 им. летчика-космонавта А.Г.Николаева»
Тренеры-преподаватели

	3.
	Блиц-турнир по мини-футболу среди детских команд
	23.12.2019 г.

–
24.12.2019 г. 14:00
	А.В. Карпов – директор МБОУ ДО «ДЮСШ № 1 им. летчика-космонавта А.Г.Николаева»

Ю.А. Дябденков – тренер-преподаватель МБОУ ДО «ДЮСШ № 1 им. летчика-космонавта А.Г. Николаева»

	4.
	Турнир по гиревому спорту «Рывок под новогодней елкой»
	25.12.2019 г.

14:00
	А.И. Малышкин – директор АОУДО «ФСК»

В.И. Притуленко – тренер-преподаватель АОУДО «ФСК»

	5.
	Новогодняя гонка сильнейших лыжников, посвященная открытию зимнего спортивного сезона
	28.12.2019 г.

11:00
	В.А. Паршин – заведующий сектором физической культуры и спорта отдела образования и молодежной политики администрации города Алатыря;

Н.П. Манушин – учитель физической культуры МБОУ «СОШ № 7» г. Алатыря ЧР

	6.
	Баскетбольный турнир на призы «Деда Мороза»
	29.12.2019 г.
	А.И. Малышкин – директор АОУДО «ФСК»

Н.А. Гомза – тренер-преподаватель АОУДО «ФСК»

А.А. Попов – тренер-преподаватель АОУДО «ФСК»

	Должность
	ФИО
	Подпись
	Дата

	Первый заместитель главы администрации города Алатыря  - начальник отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и ЖКХ
	Фёдорова
Марина
Владимировна

	Начальник отдела культуры по делам национальностей, туризма и архивного дела администрации города Алатыря
	Благовидова

Ирина

Фёдоровна

	Начальник  отдела специальных программ, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации города Алатыря
	Ермилов
Николай
Борисович

	Начальник правового отдела администрации города Алатыря
	Трифонова

Ирина

Николаевна